平成 24 年２月 17 日

各 位

 会 社 名 株式会社ニッパンレンタル

 代表者名 代表取締役社長 石 塚 春 彦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード４６６９）

 問合せ先
 役職･氏名 専務取締役
 経営管理部長兼総務部長 町田 典久

 電話 027－243－7711

中期経営計画の修正について

 当社は、平成 23 年２月 18 日に公表いたしました「中期経営計画の修正について」を下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

平成 23 年 12 月期は、震災並びに豪雨からの復興という特殊要因があり、最終的には１億 33

百万円の利益を計上することができました。当社を取り巻く経営環境としては、復興需要による

市場拡大を背景に当面はレンタル需要が拡大することが見込まれます。当社としても今後本格化

する復興需要を見込み、最終年度の経営計画の見直しを行いました。なお、中期経営計画は平成

21 年 11 月 16 日に公表しており、平成 24 年度が最終年度となります。

２．今後の重点施策

(1) 売上高については、保有している機械並びに車両を効率的に稼働させることで、復興需要を取

り込み、売上の確保に努めてまいります。

(2) 引き続きローコスト経営を徹底するために、人件費及び販売管理費は当初の中期経営計画を踏

襲いたします。

(3) 設備投資については、復興需要に対応するため、10億円の設備予算を５億円上積みし、15億円

とし、復興需要を取り込んでまいります。

〔当初計画～修正計画〕

（百万円）

期間（目標値）

平成21年12月期
（実績） 平成22年12月期 平成23年12月期 平成24年12月期

売上高 4,667 4,612 4,520 4,500

営業利益 △229 283 283 330

経常利益 △348 173 182 230

（注）平成23年12月期、平成24年12月期は平成23年２月18日に公表いたしました中期経営計画

を記載しております。

〔修正計画〕

（百万円）

平成21年12月期

（実績）
平成22年12月期

(実績)
平成23年12月期

(実績)
平成24年12月期

(目標値)

売上高 4,667 4,564 4,582 4,750

営業利益 △229 254 276 300

経常利益 △348 155 173 200

設備投資 990 611 856 1,500

〔増減〕

（百万円）

平成21年12月期
（実績）

平成22年12月期
(実績)

平成23年12月期
(実績)

平成24年12月期
(目標値)

売上高 － △48 +62 +250

営業利益 － △29 △7 △30

経常利益 － △18 △9 △30

以 上